



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PCP) Pregão Presencial Lei 14.133/21**
b) Número licitacao **000012 / 2025**
c) Objeto **Abertura de Licitação objetivando a Futura e Eventual Aquisição de Materiais Ambulatoriais.**
d) Fornecedores e Itens

CENTERMEDI-COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -G - 4172					Total do fornecedor
03.652.030/0001-70					137.500,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/016	(10527) - FITAS REAGENTES PARA PUNÇÃO GLICÊMICA COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS.	UN	5.000,00	27,5000	137.500,00

HOSPITALARES COM. MAT. MED-HOSP. E FIS. LTDA - SN - 5656					Total do fornecedor
07.571.682/0001-31					3.145,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(26251) - ATADURA DE CREPOM 10CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES, COM ISO 9001 PADRÃO NBR 14056.	PAC	250,00	7,7800	1.945,00
000/011	(1099) - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M.	RL	100,00	12,0000	1.200,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITAL LTDA - G - 8321					Total do fornecedor
00.802.002/0001-02					28.203,20

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(26263) - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5X7,5 DOBRADA, 13 FIOS, EMBALAGEM COM 500 UN. COM ISO 9001, DENTRO DAS NORMAS ABNT- PADRÃO NBR14056..	EMB	1.000,00	27,3500	27.350,00
000/010	(14773) - ESFIGMOMANÔMETRO OBESO.	UN	10,00	85,3200	853,20

LA A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - G - 1001007880					Total do fornecedor
11.145.401/0001-56					16.530,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(26252) - ATADURA DE CREPOM 15CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES, COM ISO 9001 PADRÃO NBR 14056.	PAC	300,00	8,7500	2.625,00
000/004	(14599) - ATADURA ELÁSTICA 10CM X 1,82MC/ ISO 9001 PADRÃO NBR14056 C/12 UN.	PAC	300,00	12,9600	3.888,00
000/005	(14600) - ATADURA ELÁSTICA 15CM X 1,82MC/ ISO 9001 PADRÃO NBR14056 C/12 UN.	PAC	300,00	18,2400	5.472,00
000/012	(10518) - FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M - CREPE.	UN	500,00	3,3500	1.675,00
000/013	(10521) - FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 2,5CMX10M.	UN	1.000,00	2,3300	2.330,00
000/014	(10522) - FITA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 5CMX4,5M.	UN	50,00	2,6500	132,50



000/015	(10524) - FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M.	UN	100,00	4,0800	408,00
---------	---	----	--------	--------	--------

ODONTO SHOW COM. DE PROD ODONT LTDA - SN - 1001007951				Total do fornecedor	
36.519.741/0001-20				41.900,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008	(26264) - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 10X10 CM DOBRADA, 13 FIOS, EMBALAGEM COM 500 UN. COM ISO 9001, DENTRO DAS NORMAS ABNT- PADRÃO NBR14056..	EMB	1.000,00	41,9000	41.900,00

GET MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPIT - 1001008880				Total do fornecedor	
41.836.567/0001-80				15.855,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/003	(26253) - ATADURA DE CREPOM 20CMX1,8M PACOTE COM 12 UNIDADES, COM ISO 9001 PADRÃO NBR 14056.	PAC	300,00	16,1000	4.830,00
000/006	(18401) - ATADURA ELÁSTICA 20CM X 1,82MC/ ISO 9001 PADRÃO NBR14056 C/12 UN.	PAC	300,00	28,7500	8.625,00
000/017	(14539) - GAZE HIDRÓFILA EM ROLO (4CAMADAS,3DOBRAS, 91MX91MM)CONFORME NBR COM RL 13 FIOS E 1.270GR.		30,00	80,0000	2.400,00

Total Geral R\$ 243.133,70

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

PORTO LUCENA-RS
16/12/2025

IURY SOMMER ZABOLITSKY
PREFEITO MUNICIPAL